
Tijdelijk verkeersbesluit groot onderhoud

Bildtstraatbrug 

 

BURGEMEESTERS EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van de Zoutsloot en Bildtstraatbrug in de gemeente Harlingen maatregelen voor met

als doel:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het beschermen van de weggebruikers en passagiers.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

• er groot onderhoud moet plaatsvinden aan de Bildtstraatbrug;

• de Zoutsloot en de Bildtstraat in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie

van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen;

• de Zoutsloot en de Bildtstraat onder beheer zijn van de gemeente Harlingen en dat het college van

Burgemeester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

• het in verband met deze werkzaamheden nodig is (delen van) de Zoutsloot en de Bildtstraat af te

sluiten voor alle verkeer van 4 september 2017 – 15 september 2017;

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland

en de gemeente Harlingen.

BESLUIT

 

1. Door plaatsing van afzethekken met verkeersborden C01 (gesloten verklaring) van de bijlage I van

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 ter plekke van de brug de Bildtstraat af te

sluiten (zie tekening in bijlage);

2. Door afdekken van de verkeersborden C06 de woningen nabij de werkzaamheden bereikbaar te

maken (zie tekening in bijlage).

 

Harlingen 27 juli 2017

namens burgemeester en wethouders

van de gemeente Harlingen

Namens deze,

Eddy van der Heide

Teamleider Openbare Werken

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen-
ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860
HA Harlingen. In de linkerbovenhoek van de envelop en brief vermelden: "Bezwaarschrift".

Nr. 44422

STAATSCOURANT 31 juli

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 44422 31 juli 20171



 

Staatscourant 2017 nr. 44422 31 juli 20172


